
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» ноября 2014 г. №78 
 

с. Усть-Муравлянка 

Об организации получения и 

выдачи средств индивидуальной 

защиты неработающему 

населению Скорицкого сельского 

поселения   
 

В соответствии с Планом гражданской обороны Репьевского 

муниципального района, в целях обеспечения неработающего населения 

Скорицкого сельского поселения средствами индивидуальной защиты в 

особый период, администрация Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Средства индивидуальной защиты (далее СИЗ)   для неработающего 

населения  Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 

района получить на складах МКОУ «Репьевская СОШ»  (с. Репьевка, ул. 

Спортивная, д. 11). 

2. Ответственным за получение СИЗ назначить заместителя главы 

администрации Скорицкого сельского поселения Алябьеву Татьяну 

Ивановну. 

3. Ответственному за получение СИЗ Алябьевой Т.И. для вывоза СИЗ 

со складов сформировать (по согласованию с руководителями организаций) 



автомобильную колонну и погрузочную команду в соответствии с расчетом 

(приложение № 1). 

Время готовности автомобильной колонны и погрузочной команды к 

Ч+19.30. 

4. Ответственному за получение СИЗ: 

4.1. Организовать получение и доставку СИЗ со складов в МКОУ 

«Репьевская СОШ» в пункт выдачи СИЗ;  

4.2. Получение имущества произвести по накладным в период   Ч+ 

22.35 – 22.50, согласно графику (приложение № 2). 

5. Пункты выдачи СИЗ администрации Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района создать на базе: 

1) МКУК «Усть-Муравлянский СКДЦ» в Усть-Муравлянском СДК, 

расположенном по адресу: с.Усть-Муравлянка, ул. Первомайская, д. 55; 

2) МКУК «Усть-Муравлянский СКДЦ» в Фабрицком СДК, 

расположенном по адресу: с. Фабрицкое, ул. Трушова, д. 3 

6. Заместителю главы администрации Скорицкого сельского поселения 

Алябьевой Т.И. подготовить распорядительные документы, определив 

штатно-должностной состав, численность технических работников в группах 

(звеньях), порядок организации работы пункта выдачи СИЗ, исходя из 

расчета, что выдача средств индивидуальной защиты неработающему 

населению должна быть завершена не позднее Ч+48.00.  

7. Начальнику пункта выдачи СИЗ: 

7.1. Иметь, подготовленные заблаговременно, ведомости на выдачу средств 

защиты населению установленного образца, по категориям; 

7.2. Уточнение ведомостей проводить с периодичностью 1 раз в полгода; 

7.3. Предусмотреть порядок обеспечения средствами защиты населения, 

имеющего ограничения по состоянию здоровья (самостоятельно не 

передвигающихся); 



7.4. Для обеспечения правопорядка и, при необходимости, оказания первой 

медицинской помощи в ходе работы пункта выдачи СИЗ привлечь к работе 

пункта выдачи СИЗ уполномоченных участковых полиции (по согласованию 

с ОП межмуниципального отдела МВД России «Острогожский») и 

медицинских работников (по согласованию с БУЗ ВО «Репьевская РБ»); 

7.5. Разработать функциональные обязанности для должностных лиц пункта 

выдачи  СИЗ.  

8.Оповещение населения о получении средств индивидуальной защиты 

организовать используя автомобиль администрации сельского поселения, 

оборудованный громкоговорящей установкой. 

9. Ответственность за организацию оповещения населения Скорицкого 

сельского поселения, осуществление контроля за развертыванием пункта 

выдачи СИЗ, готовности его к работе и контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

Глава Скорицкого 

сельского поселения                                                                     Н.А.Мельников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

 

к постановлению администрации 

Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области  

от «21» ноября 2014 г. №78 

 

 

Расчет 

выделения автомобильного транспорта и личного состава для доставки 

средств индивидуальной защиты со складов  на пункт выдачи СИЗ  

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

 

 

№ 

пп 

 

Наименование организации 

Количество выделяемой 

техники, ед. 

Количество 

выделяемого 

личного 

состава, чел. 

грузовая автобусы 

1 ООО «Агро-Спектр» 2 - 4 

 ИТОГО 2 - 4 

 

Примечания:   

1. В состав грузовой техники планировать большегрузные бортовые автомобили. 

2. Время подачи автомобильной техники и погрузочной команды к месту сбора 

(с. Усть-Муравлянка, ул. Первомайская, д.55)  -  Ч+19.30. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Скорицкого сельского поселения                                         Т.И. Алябьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

 

к постановлению администрации 

Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области  

от «21» ноября 2014 г. №78 

 

 

График 

получения средств индивидуальной защиты сельским поселением 

 

 

 

Получатель 

 

 

Место получения 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
  

в
ы

в
о

за
 

 

 

Время 

получения 

 

Скорицкое сельское 

поселение 

 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ»,с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11  
Т

р
ан

сп
о
р

то
м

  
 

се
л
ьс

к
о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
  

Ч +22.35-22.50 

 

 

Примечание: 1. Количество противогазов (ГП-5, ПДФ-ДА, ПДФ-2Ш) в одном ящике -36 

шт., камер защитных детских (КЗД-4) - 5 шт. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Скорицкого сельского поселения                                                 Т.И. Алябьева 
 

 

 

 

 

 



Глава Скорицкого 

сельского поселения 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

______________Н.А.Мельников  

«21» ноября 2014 года 

АКТ 

обнародования постановления администрации Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

«21» ноября 2014 года №78 «Об организации получения и выдачи 

средств индивидуальной защиты неработающему населению 

Скорицкого сельского поселения» 

Мы, нижеподписавшиеся: 

1. Мельников Николай Андреевич– глава Скорицкого сельского 

поселения, проживающий по адресу: село Усть-Муравлянка, улица 

Школьная, дом 55 Репьевского района Воронежской области; 

2. Алябьева Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации 

Скорицкого сельского поселения, проживающая по адресу: село Усть-

Муравлянка, улица Советская, дом 57, Репьевского района Воронежской 

области; 

3. Масленникова Елена Ивановна – депутат Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения, проживающая по адресу: село Усть-

Муравлянка, улица Советская, дом 47, Репьевского района Воронежской 

области; 

4. Полухин Александр Иванович – депутат Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения, проживающий по адресу: село Усть-



Муравлянка, улица Набережная, дом 54, Репьевского района Воронежской 

области 

составили настоящий акт о том, что постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области от «21» ноября 2014 года № 78 «Об организации 

получения и выдачи средств индивидуальной защиты неработающему 

населению Скорицкого сельского поселения» обнародовано путем 

направления его на бумажных носителях в трудовые коллективы МКОУ 

«Усть-Муравлянская ООШ», МКУК «Усть-Муравлянский СКДЦ», магазины 

Репьевского РАЙПО (с целью доведения решения до трудовых коллективов). 

Кроме этого, постановление администрации Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

«21» ноября 2014 года № 78 «Об организации получения и выдачи средств 

индивидуальной защиты неработающему населению Скорицкого сельского 

поселения» было вывешено на стендах для всеобщего ознакомления: 

1) в здании администрации Скорицкого сельского поселения– адрес: 396391 

Воронежская обл., Репьевский район, с. Усть-Муравлянка, ул. Первомайская, 

д.27;  

2) в здании отделения почтовой связи Усть-Муравлянка ОСП Острогожский 

почтамт УФПС Воронежской области – филиал ФГУП «Почта России» - 

адрес: 396391 Воронежская обл., Репьевский район, с. Усть-Муравлянка, ул. 

Первомайская, д. 17; 

3) в здании МКУК «Усть-Муравлянский сельский культурно – досуговый 

центр» - адрес: 396391 Воронежская обл., Репьевский район, с. Усть-

Муравлянка, ул. Первомайская, д.55; 



4) в здании МКОУ «Усть-Муравлянская основная общеобразовательная 

школа» - адрес: 396391 Воронежская обл., Репьевский район, с. Усть-

Муравлянка, ул. Первомайская, д.53. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1.__________________ Мельников Н.А. 

2.__________________ Алябьева Т.И.  

3.__________________ Масленникова Е.И. 

4.__________________ Полухин А.И. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Заместитель главы администрации
	Скорицкого сельского поселения                                         Т.И. Алябьева
	Заместитель главы администрации (1)
	Скорицкого сельского поселения                                                 Т.И. Алябьева

	составили настоящий акт о том, что постановление администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от «21» ноября 2014 года № 78 «Об организации получения и выдачи средств индивидуальной защиты неработа...

